ДОГОВОР № &
на оказание медицинских услуг

Ж »г. Белореченск 2025 г.

Управление образованием администрации муниципального образования Белореченский район, в
лице и.о. начальника Черникова О.А., действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Белореченская центральная районная больница» министерства здравоохранения
Краснодарского края, в лице главного врача Хадиапш Ф.Б., действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1.1. Настоящий договор предусматривает оказание Исполнителем по поручению Заказчика
услуг, указанных в пункте 1.2 настоящего Договора, несовершеннолетним учащимся
образовательных учреждений, указанных в приложении №1 к настоящему договору, в период
каждой смены оздоровительной кампании.

1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие медицинские услуги: госпитализация по
направлению Заказчика:

• оказание лечебно-диагностической помощи (проведение лабораторных исследований,
ультразвуковых исследований, рентгенологических исследований, физиотерапевтических

1.3. Заказчик берет на себя обязательство оказывать содействие Исполнителю в рамках своих
полномочий.

1.4. Медицинский персонал образовательного учреждения осуществляет ежедневный
контроль над соблюдением требований санитарных правил, организует профилактическую работу
с детьми и персоналом по предупреждению инфекционных и неинфекционных заболеваний,
проводит ежедневный осмотр детей при приеме в оздоровительное учреждение (включая осмотр
на педикулез), ведет учет заболеваемости, оценивая показатели заболеваемости и эффективность
оздоровления детей и подростков.

1.5. Заказчик должен обеспечивать выполнение в образовательных учреждениях СанПиН
2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул. Санитарно-
эпидемиологические правила и нормы».

1.6. За нарушение санитарного законодательства руководитель и ответственные лица, в
соответствии с должностными инструкциями (регламентами), несут ответственность в порядке,
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

1. Предмет договора

процедур).

2. Цена, порядок и форма расчетов

2.1. Медицинская помощь предоставляется несовершеннолетним за счет средств
обязательного медицинского страхования.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель имеет право в случае возникновения неотложных состояний определять
объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления

диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе не предусмотренных
настоящим Договором.

3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. Оказать по поручению Заказчика квалифицированную, своевременную медицинскую

помощь несовершеннолетним в установленном порядке.
3.2.2. Вести медицинскую документацию, отражающую в полном объеме медицинские

услуги, оказанные в рамках настоящего Договора.
3.2.3. Соблюдать конфиденциальность полученных сведений, за исключением случаев,

предусмотренных действующим законодательством.
3.2.4. Оказывать методическую, помощь медицинскому персоналу оздоровительных

учреждений в вопросах организации лекарственного обеспечения, комплектования медицинских
кабинетов необходимым инструментарием и расходными материалами.

3.2.5. Осуществлять подготовку медицинских работников, направляемых на работу в
оздоровительные учреждения, проводить семинары-совещания для руководителей и
медицинского персонала оздоровительных учреждений в период каждой смены оздоровительной
кампании.

3.2.6. Обеспечивать качественное проведение обязательных периодических медицинских
осмотров сотрудников, направляемых на работу в оздоровительные учреждения по отдельно
заключенному договору.

3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. На предоставление информации о медицинской услуге в пределах, установленных

действующим законодательством.
3.3.2. Потребовать предъявления лицензии, выданной Исполнителю в установленном

порядке, подтверждающей право на осуществление медицинской деятельности.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1 .Своевременно направлять несовершеннолетних для оказания им медицинской помощи.
3.4.2. Предоставлять необходимые сведения о несовершеннолетних для оказания

качественной медицинской помощи.
3.4.3. При направлении несовершеннолетних к Исполнителю на лечение предоставлять

заверенное печать направление Заказчика с указанием в нем цели направления и документов,
удостоверяющих личность, полис обязательного медицинского страхования
несовершеннолетнего.

3.4.4. Определить должностное лицо, ответственное за взаимодействие с Исполнителем.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с Л (?. 0 5 и действует до , по
обязательствам, возникшим в период действия договора, но неисполненным до окончания срока
действия договора - до полного исполнения Сторонами обязательств.

5. Ответственность сторон

5.1. Заказчик несет ответственность за своевременное направление пациентов к Исполнителю.
5.2. Исполнитель гарантирует оказание квалифицированной медицинской помощи и за

качество оказанной помощи несет ответственность в рамках действующего законодательства.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством.

6. Форс-мажор

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства
освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обязательств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
настоящему Договору, вследствие действий обстоятельств непреодолимой силы, обязана в
письменной форме известить другую Сторону немедленно в течение суток.

7.1. Все споры, разногласия или требования, возникшие между сторонами из данного
договора или в связи с ним, в том числе касающиеся нарушения его условий, его расторжения и
(или) признания недействительным решаются путем переговоров.
Досудебный порядок урегулирования споров обязателен для сторон.

7.2. Неурегулированные путем переговоров споры, разногласия и требования разрешаются в
судебном порядке.

8.1.Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по согласию Сторон.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.
8.3. Данные и информация, ставшие известными Сторонам при исполнении настоящего

Договора, считаются конфиденциальными и не должны сообщаться третьей стороне илй
использоваться в целях, выходящих за рамки предмета договора, за исключением случаев,
установленных действующим законодательством.

8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Порядок разрешения споров

8. Прочие условия

9. Адреса, реквизиты и подписи

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

Управление образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
352630 Россия Краснодарский край
г. Белореченск ул. В.Н. Шалимова, д.З

ГБУЗ «Белореченская ЦРБ» М3 КК

352630, г. Белореченск, ул. Толстого, 160

ИНН 2303010851 КПП 230301001
ОГРН 1022300715250
ИНН 2303013411

И.о. нача1,1̂ л™’а
г
О.А. Черников

Приложение № 1
к договору ш  оказание медицинских услуг

ОТ

№ п/п Наименование юридического
лица

Адрес
местонахождения

Количество
детей (ЛДП)

Количество
детей (ЛТО)

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №1 им. М.И.Калинина
города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352633 г.
Белореченск ул. 40
лет Октября, 29

130 55

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №2 им. А.С.Пушкина
города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352633, г.
Белореченск, ул. им.
В.Н. Шалимова, 28

140 55

• - ' . ' и\)
; у)_...

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №3 им. В.В.Маяковского
города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352630, г.
Белореченск, ул.
Победы,353

140 55

4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 4 имени М.А.
Маренкова города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352630,
Краснодарский
край, Белореченсктй
район,город
Белореченск, улица
Победы,170

140 45

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа №7 поселка Заречного
муниципального образования
Белореченский район

352603,
Белореченский
район, п. Заречный,
ул. Советская, 18

90 45

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 8 имени В. И.
Севастьянова города
Белореченска муниципального
образования Белореченский
район

352635,
Краснодарский
край, г.Белореченск,
ул. 8 Марта,57

140 55

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 9 имени Е. Я. Савицкого

352630,
Краснодарский
край,
г. Белореченск, ул.

130 50

|

!
]

города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

Ленина, 119

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 12 им. С.Ф. Волкова
села Новоалексеевского
муниципального образования
Белореченский район

352622,
Белореченский
район, с.
Новоалексеевское,
ул. Красная, 21

50 20

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 16 им. П.А. Сидорова
поселка Первомайского
муниципального образования
Белореченский район

352611,
Краснодарский
край, Белореченский
район, п.
Первомайский, ул.
Совете кая,6

70 40

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 18 им. А.Р. Лысенко
станицы Рязанской
муниципального образования
Белореченский район

352613,
Краснодарский
край, Белореченский
район,ст. Рязанская,
ул. Первомайская,
104

120 50

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №23 имени Н.Н.
Бондаревского села
Великовечного муниципального
образования Белореченский
район

352625,
Краснодарский
край, Белореченский
район, с.
Великовечное, ул.
Советская, 55

130 50

12. Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 29 им. Н.Г.Гарагана
посёлка Дружного
муниципального образования
Белореченский район

352609,
Краснодарский
край, Белореченский
район, п.Дружный
ул.Советская,д.59

90 25

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная
школа №39 города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352632,
Краснодарский
край, г.Белореченск,
ул.Интернациональн
ая, 153

150 0

14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 68 имени И.А.
Макаренко города Белореченска
муниципального образования
Белореченский район

352630, г.
Белореченск, ул.
Свердлова, 1

140 55

15. Муниципальное бюджетное 352620, 40 0

общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 36 имени Е.И.
Романовского поселка Степного
муниципального образования
Белореченский район

Краснодарский
край, Белореченский
район, п. Степной,
ул. Школьная, 11

Всего 1700 600

И.о. начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Главный врач ГБУЗ «Белореченская ЦРБ» М3 КК

„ . . 1ерников

Л .